
در ارتباط بــه وضعیت اقتصادی 
افغانســتان گزارشی در ۱۸ام اپریل 
بانک  ســوی  از  میــادی   ۲۰۲۴
جهانی منتشــر گردیده اســت. در 
این گزارش بــه وضعیت اقتصادی 

افغانستان اشاره شده است. 
در این گزارش آمده که وضعیت 
از دو ســال  افغانســتان  اقتصادی 
با مشکات مواجه  بدینسو  گذشته 
بوده است. ســطح تولید ناخالص 

داخلی و انفاســیون کاهش یافته، 
به  نیاز  افغانی مــورد  پــول  عرضه 
بازار کم شده و در تجارت نیز کسر 

وجود دارد.
همچنان در این گزارش گفته شده 
که ارزش پول افغانی در برابر اسعار 
خارجی افزایش یافته، کشــت مواد 
مخدر در کشور ۹۰ درصد کاهش 
یافته و عواید ملی ۹ درصد بیشــتر 
از هدف تعیین شدۀ برای ۲۰۲۳م 

جمع آوری شده است.
معاونیــت اقتصــادی ریاســت 
الوزراء امارت اســامی افغانستان  
بخــش هــای مثبــت و مبتنی بر 
واقعیت های این گزارش را ستایش 

می نماید.
ولــی بخش هــای ایــن گزارش 
که دور از واقعیــت های عینی می 
باشــد، را رد می نماید، زیرا پس از 
افغانستان  امارت  به قدرت رسیدن 

افزایش  داخلــی  ناخالص  تولیــد 
یافته، دلیل اصلی پایین بودن قیمت 
مواد خوراکی و غیرخوراکی افزایش 
در تولیدات داخلی این مواد است، 
بر اساس سیاست های پولی معقول 
افغانی بر اســاس ارزیابی و تقاضا 
مارکیت به بازار عرضه شده است. 
در کاهشــی کسر تجارت پیشرفت 
قابل ماحظه به وجود آمده، به طور 

مثال گفته میتوانیم...   ص3

فرهنګي،  ملتونــو  ملګــرو  د  انیس: 
علمي او روزنیز بنسټ یونېسکو د اپرېل 
۲۳مه د کتــاب د نړیوالــه ورځ بللې، 
چې دا وخت د نړۍ په څه باندې ۱۰۰ 

هېوادونو کې دا ورځ نمانځل کېږي.
د کتــاب نړیوالــې ورځــې پــه تړاو 
لیکوالان، کتــاب پلورونکي او د کتاب 
لوســتو مینوال د مطالعــې دود عامولو 
لپاره په ګډه کار کوي او د کتاب لوستو 
تــه د خلکو د هڅولو لپــاره پروګرامونه 

جوړوي.
پــه افغانســتان کې په رســمي ډول 
اړونــدو دولتي ادارو او په غیر رســمي 
او خپرندویه  بنســټونو  ډول شــخصي 
ټولنو د ســږ کال کتاب نړیوالې ورځې 
د درناوي په پار ځانګړې چارې په نظر 

کې نیولې وې.
اکسوس کتاب پلورنځي د دې ورځې 
د درنې ګڼلو په موخه خپلو اخیستونکو 
او د کتــاب مینوالو ته ځانګړی تخفیف 

په نظر کې نیولی و.
د اکســوس د فرهنګي کمېټې مسئول 
صفــي الله ناصري انیــس ورځپاڼې ته 
وویــل، چې له دغې چــارې یې موخه 
ډېــرو خلکو ته پــه ارزانه بیــه د کتاب 
رســېدو فرصــت برابــرول او لــه دې 

فرهنګي هڅې ماتړ کول دي.
د کتاب لوســتو دود عامېدو او کتاب 
پېرودلــو د بازار په اړه ښــاغلي ناصري 

وویل: »کال په کال د کتاب...   3مخ

شیخ الحدیث شهاب الدین دلاور 
پترولیم  و  معادن  وزارت  سرپرست 
با مســئولین  قــراردادی پروژه مس 
عینــک و تیم کاری شــان  در دفتر 

کارش ماقات کرد.
دفتر مطبوعاتــی وزارت معادن و 
پترولیم دیروز با نشر این خبر گفته 
اســت، در این ماقــات که هیأت 
وزارت انــرژی و آب نیــز حضور 
داشــتند، در رابطه بــه موضوعات  
مرتبط بــه پروژه مس عینک و تولید 
انرژی 400 میگاوات برق بحث و 

تبادل نظر شد.

از پیشرفت  رئیس کمپنی متذکره 
های اخیر پروژه مس عینک و برنامه 
های کاری شان به سرپرست وزارت 
معادن وپترولیم گفتند و پیشنهادات 
شــان را به منظور آغاز کار عملی و 

تطبیق پروژه ی 400 میگاوات برق 
پروژه متذکره با وی شریک ساختند.
و  معــادن  وزارت  سرپرســت 
پیشنهادات  استماع  از  پترولیم پس 
و برنامه های کاری شــان، در رابطه 
به  اهمیت  و ارزش های پروژه مس 
عینک و تأمین 400 میگاوات برق 

صحبت کرد.
در اخیر مســئولان وزارت  انرژی 
و آب نیز به شــرکت قراردادی مس 
عینک اطمینــان دادند که در تأمین 
400 میگاوات بــرق آماده هر نوع 

همکاری اند. 

وزارت صنعت و تجــارت از صادرات 
ن زعفران بــه ارزش ۴۹ میلیون دالر 

ُ
۶۷ ت

در سال پار خبر می دهد.
آخندزاده عبدالســام جواد سخن گوی 
این وزارت می گوید که این مقدار زعفران 
امارات متحده عربی،  به کشورهای هند، 
اسپانیا، عربستان، امریکا، اندونیزیا، ترکیه 

و بریتانیا صادر شده است.
ســخن گوی وزارت صنعــت و تجارت 
افــزود: »صادرات زعفران افغانســتان در 

ن
ُ
سال ۱۴۰۲حدود ۶۷ ت

 زعفران به ارزش ۴۹ میلیون دالر است 

و بیش ترین صادرات زعفران به کشورهای 
هند، امــارات متحــده عربی، اســپانیا، 

عربســتان، امریــکا، اندونیزیــا، ترکیه و 
بریتانیا صورت گرفته است.«...  ص3

ده هــا خانــواده ی زلزلــه زده 
در ولســوالی زنده جــان هرات، 

صاحب خانه شدند.
هفتاد وســه خانه ســاخته شده 

از سوی موسســه رفاه اسامی با 
حضور داشــت مسئولان محلی و 
مردم، برای زلزله زده گان، در قریه 

غارموشک ولسوالی...    ص3

سرپرست وزارت دفاع ملی در دیدار 
با شــماری از هموطنان کشــور مقیم 
اروپــا و بعضی ممالــک دیگر گفت 
هیچ چیز فراتر از امنیت نبود که امروز 
در کشــور آمده اســت و با استفاده از 
این فرصت، در رفاه و پیشــرفت وطن 

خویش سهیم شویم.

دفتــر مطبوعاتــی وزارت دفاع ملی 
دیروز با نشــر این خبر گفته است که 
سرپرست وزارت دفاع ملی شماری از 
هموطنان کشــور مقیم اروپا و بعضی 
ممالک دیگر که پس از روی کار آمدن 
امارت اســامی برای نخستین بار به 

کشور برگشته بودند،...    ص3

ســازمان جهانی امداد اســامی 
گــزارش داده اســت کــه باران ها و 
سیاب های یک هفته اخیر در کنار 

تلفات جانی، خســارات زیاد مالی 
نیــز در افغانســتان بر جا گذاشــته 

است...      ص3

د کتاب نړیواله ورځ؛ »د کتاب لوستو دود عامولو لپاره د کتاب نړیواله ورځ؛ »د کتاب لوستو دود عامولو لپاره 
دې هڅې ډېرې شي«دې هڅې ډېرې شي«

دیدار سرپرست وزارت معادن و پترولیمدیدار سرپرست وزارت معادن و پترولیم
 با مسئولین پروژه مس عینک با مسئولین پروژه مس عینک

  صادرات صادرات ۶۷۶۷ تُن زعفران با ارزش  تُن زعفران با ارزش ۴۹۴۹ میلیون دالر میلیون دالر

مولوی حیات الله مهاجر:مولوی حیات الله مهاجر:

  ده ها خانواده ی زلزله زده در هرات ده ها خانواده ی زلزله زده در هرات 
صاحب خانه شدندصاحب خانه شدند

کارنامه های سیاه امریکاکارنامه های سیاه امریکا
فشرده مهم ترین دست آوردهای امارت اسلامی فشرده مهم ترین دست آوردهای امارت اسلامی 
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سرپرست وزارت دفاع ملی:سرپرست وزارت دفاع ملی:

 با بهره گیری از امنیت سرتاسری  با بهره گیری از امنیت سرتاسری 
درتوسعه ی افغانستان سهم بگیریمدرتوسعه ی افغانستان سهم بگیریم

در نتیجه سیلاب های اخیر در نتیجه سیلاب های اخیر ۱۵۰۰۱۵۰۰  
خانواده متضرر شده اندخانواده متضرر شده اند

ضمیر کابلوف، نماینده ویژه روســیه برای 
با مولــوی عبدالکبیر،  افغانســتان در دیدار 
معاون سیاســی رییس الوزرا گفت، مســکو 
امارت  نمایندگی  واگذاری کرســی  خواهان 

اسامی در سازمان ملل است.
کید بر گســترش روابط  با تأ آقای کابلوف 
و همکاری ها میان دو کشــور افزود، روابط 
مثبت روسیه با امارت اسامی ادامه خواهد 
داشــت و ســرمایه گذاران ایــن کشــور نیز 

عاقه مند سرمایه گذاری در افغانستان اند.
از ســوی هم، مولوی عبدالکبیــر در این 
دیدار بــا قدردانی از موقف مســکو در قبال 
امارت اســامی گفت: تاش های مشــترک 
کابل و مسکو می تواند از تهدیدها در منطقه 

جلوگیری کند.
امیدواری  ابراز  معاون سیاسی رییس الوزرا 
کرد کــه به افغانســتان در نشســت فارمت 

مسکو، عضویت رسمی داده شود.

اگرچهعبورومرورازشاهراهسالنگخیلیدشواراستوچالشهای

فراوانیرادارامیباشد.

اما،باآنهمبهاینحدبیانصافیواضافهستانیکهرانندگانمیکنند،

بالایمسافرینوعابرین،ظلمآشکاراستوبایدجلوچنینبیدادها

گرفتهشود.

رنوعکرولای۰۰۰۲کهازکابلالیپلخمریبیشاز۰۵۷افغانی کرایهموت

نیست،رانندگانبیانصاف،قبلازعیدمبلغیکهزارافغانیازکابل

الیپلخمریازمسافرینوعابرینمیگرفتندوبعدازعیدازپلخمریتا

یزیکهزارافغانیمیگیرندودلیلشانهمایناستکهسواری کابلن

مایکطرفهاست.

باوجودیکههمهمیدانندومیبینند،سواریازهردوطرفاستو

رلینی،خالیرفتوآمدنمیکند. هیچموت

یزادامهداردومردمازاینروند، اینرونددرمسیرکابلـسمنگانـمزارن

سختشکایتدارندوحتیبهتنگآمدهاند.

درزمانرژیماجیرجمهوریت،چونحکومتوحاکمیتیوجود

نداشت،زورگویانوقلدراندرهرکجایافغانستاندستتعدی،تخلف

وتخطیمیزدندوهرظلمیکهازدستشانمیآمدازمردمافغانستان

دریغنمیورزیدند.

همینبودکهخداوندحکیم،آنرژیمسفاکراسرنگونکردوحکومت

اسلامیوعدالتپسندیراجاگزینشنمود.
ً
کاملا

حالاکهامارتاسلامیافغانستان،توسطخونشهیدانبرحقوفداکاری

بهترینفرزندانکشوربهوجودآمدهاســت،بایدجلوهرگونهظلم،بیداد

وبیانصافیگرفتهشــودومسئولیننگذارندکهظالماندرلباسرانندهو

دیگرنامولباسبهمظالموبیدادبپردازند.

مردمافغانســتان،بیشازچهلسالازخاروخنجرجنگ،ظلم،تباهیو

چپاولگریآزاردیدندوپیوستهطعمتلخزندگیراازدست..ص3

رانندگان در مسیر کابل ـ پلخمری ـ رانندگان در مسیر کابل ـ پلخمری ـ 
سمنگان ـ مزار، چرا بی انصافی می کنند؟سمنگان ـ مزار، چرا بی انصافی می کنند؟

سخـــسخـــانیسانیســــــنــــــن

کابلوف:کابلوف:
مسکو خواهان واگذاری کرسی نمایندگی امارت اسلامی مسکو خواهان واگذاری کرسی نمایندگی امارت اسلامی 

در سازمان ملل استدر سازمان ملل است

اعلامیۀ معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء در پیوند به گزارش اعلامیۀ معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء در پیوند به گزارش 
اخیر بانک جهانی اخیر بانک جهانی 
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اصاحات و شــفافیت در پروســه 
امتحانات

به منظور افزایش موثریت در پروسه 
های امتحانات و نیز تامین شــفافیت 
و اصاحــات در این بخــش، برنامه 

متخصصان  کمیته  توسط  ستراتیژیک 
اداره ملی امتحانات، تدوین و اجرایی 
شده است. از آنجاییکه در این زمینه 
هیچ برنامه ای از قبل وجود نداشت، 
تدوین برنامه ســتراتیژیک یک دست 

آورد بزرگ در تعیین مســیر کاری این 
اداره محسوب می شود. 

همچنان به منظور معیاری ســاختن 
امتحانات،  در حــوزه  هــا  سیســتم 
طرزالعمل ها و مقررات اداره مربوطه 

مجددا بررسی شده و کار روی ایجاد 
قانون جامع برای اداره ملی امتحانات 
آغاز شده است تا تمام مراحل مربوط 
بــه امتحانان، صاحیت هــای اداره 
ملی امتحانات و اداره های ذیربط در 

امتحانات تعیین شود. 
تجدید سیستم امتحان کانکور 

از آنجاییکه سیســتم کنونی کانکور 
در کشــور کهنه شده است و از طرف 
دیگر دنیا با گذشــت زمــان تغییرات 
و ســهولت های لازم را در این زمینه 
ایجــاد می کند، امارت اســامی در 
تاش اســت بــا تجدید سیســتم در 
مختلفی  امکانــات  کانکــور،  زمینه 
را ایجــاد نمایــد. با تجدید سیســتم 
کانکور، یک سیســتم امن، معیاری و 
بین المللی که متشــکل از امتحانات 
مختلــف از جمله امتحــان آناین و 

دیجیتلی است، ایجاد می شود. 
اصاح بانک سوالات

مهمتریــن بخــش امتحــان، بانک 
ســوالات است. اکثر شــرکت کننده 
نوع ســوالات، ترجمه  تهیــه  از  گان 
اشتباه سوالات، مشکل بودن سوالات 
و ســایر موارد دیگر شکایت داشتند. 
امارت اســامی برای حل مشکات 
متذکــره و آوردن اصاحــات تاش 
هایــی را انجام داده اســت، چنانچه 
در جریان یک سال اخیر، اصاحات 
قابــل توجهی بــه میان آمده اســت. 
همچنــان برای هر موضوع، اســاتید 
خبــره تعیین گردیــده و مطابق به هر 
رشته ســوالات معیاری به زبان های 
انگلیســی و عربی تهیه  دری، پشتو، 

شده است.
قابل یاد آوری است که برای کانکور 

تعلیمــی  از نصــاب  ســال ۱۴۰۲، 
موجود؛ ســوالات معیــاری و مرتبط 
به زبان های پشــتو و دری تهیه شده 
است. همچنان برای فارغان خارج از 
مرز امکانات طرح ســوالات به زبان 
های انگلیسی و عربی فراهم شده که 
یکی از دســت آورد های مملوس در 

زمینه می باشد. 
با تــدوام ایجــاد تســهیات برای 
معیاد  کانکــور،  گان  کننده  شــرکت 
یافتــه، چنانچه  افزایش  تعیین شــده 
وقت امتحان از دو ســاعت به چهار 
ســاعت افزایش یافته که بــا این امر 
اشتراک کننده گان  برای  فرصت لازم 
کانکور در حل ســوالات فراهم شده 

است. 
دقت در ثبت اطاعات بایومتریک

برنامه ثبت اطاعات بایومتریک در 
بی اجرا شــده  به خو امتحانات  تمام 
است. طی یک سال اخیر، اطاعات 
بایومتریک بیش از ۳۵۰ هزار شرکت 
کننده بــرای تمامــی امتحانات ثبت 
شده و همه شرکت کننده گان کانکور 
در محل امتحان بررســی مجدد شده 
اند. قابل ذکر اســت که در یک سال 
از  انفاذ این سیستم،  گذشــته، بالاثر 
تقلب و حق تلفــی به صورت قطعی 
جلوگیری به عمل آمده است می توان 
آنرا به حیث یک دست آورد خوب در 

برشمرد.  زمینه 
ادامه دارد...

جنگ در غزه تنها میان اســرائیل و 
 
ً
حماس نیســت، بلکه امریکا مستقما

در ایــن جنــگ دخیل اســت و این 
جنایت بزرگ بشری را رهبری می کند.
توســط  اســرائیل  مسلح ســازی 
امریــکا و کمک هــای میلیارد دالری 
بــه رژیم غاصب صهیونیســت و وِتو 
کــردن پی درپــی آتش بــس در غزه، 
نبردهای  و  بمبــارد  شدت بخشــیدن 
خونین و طاقت ســوز در رفح و دیگر 
نقاط غــزه، همه به روشــنی گواهی 
می دهنــد که جنــگ در غــزه، میان 
فلسطین  و مســلمانانِ مظلوم  امریکا 

است.
امریکا و اسرائیل دو درنده ی جنگ و 
جنایت استند و هردو در این فاجعه ی 
عظیم انســانی، نقش کلیدی دارند و 
و کشــتار دسته جمعی  قتل عام  برای 
مســلمانان و مظلومــان تاریخ، کمر 
بســته اند و حیوان صفــت در میدان 

عمل می کنند.
کرد  مــی  نظاره  جهــان  طوریکــه 
امریکا  نزدیــک،  روزهــای  در  کــه 
بــرای  را  دالــر  چندین میلیــارد 
جنایت آفرینی اســرائیل تصویب کرد 
و آن را برای کشــتن مسلمانان غزه و 
فلســطین به دسترس اســرائیل خون 

خوار قــرار میدهد، گــرگ جنایت را 
چاق می ســازد و هیولای وحشت و 

بربریت را بیشتر فربه می گرداند.
امریکا، بعــد از جنگ جهانی دوم، 
کمر بــه جنایت جهانی بســت و به 
نام های مختلفــی همه روزه در جهان 
خشــونت می آفریند و جهان را درکام 
آتــش جنــگ، تباهــی و ویرانی فرو 

می برد.
جنگ،  جنایت و قتل های فجیع در 
افغانستان، عراق، ســوریه و جنگ و 
جنایت فعلی در خاورمیانه، فلسطین 
و اوکراین، همه از کارنامه های ســیاه 
امریکا در جهان اســت و امریکاست 
کــه این بازی خطرناک و پیچیده را به 
راه انداخته اســت و با بادکردن دنیای 
دالر این جنگ و جنجال را شــعله ور 
می ســازد و دنیــا را در کام هیولای، 

جنایت، بربادی و تباهی می سپارد.
کشــورهای  از  برخــی  متأســفانه 
اســامی نیز در این بازی ها، امریکا 
را یاری میرســانند و آب را در آسیاب 
امریــکا می ریزنــد و چرخ آســیاب 
جنگ و جنایت امریکا را در جهان و 

منطقه، سرعت می بخشند.
بی تفاوتــی و همکاری کشــورهای 
عربی و همسایگان فلسطین با امریکا 

از جنایتی  بارزی  نمونه ی  اسرائیل،  و 
اســت که در زیــر چتر کشــورهای 
اســامی صورت می گیرد و با نقاب 

مسلمان اجرا می شود. 
این کشــورها همه به نحوی به نفع 
امریــکا کار می کننــد و این هیولای 
جنایــت را قــوت می بخشــند و در 
حقیقت تیشــه هایی استند که درخت 

پربار اسام را ریشه کن می سازند و به 
خاطر منافــع دوروزه ی خود، از همه 
عزیز گذشته  اسام  منافع  و  ارزش ها 

اند.
تنها امارت اســامی  در این میان، 
کشورهای  انگشت شمار  و  افغانستان 
اســامی هســتند که منافع اســام 
و مســلمین را دنبــال می کننــد و در 

مقابــل هرغول متجاوز، اشــغالگر و 
می نمایند. ایستادگی  جنایت پیشه 

امیدواریــم که ملت های مســلمان 
همه؛ ماهیــت امریــکا، همکاران و 
همدســتانِ آن را بــا عینــک تحقیق 
بنگرند و بشناســند و برای خنثاسازی 
ایــن  و شــیطانی  پان هــای شــوم 
مستکبران جهانی و منطقه وی، دستی 

به هم بدهند و قوانین اسامی و کتاب 
سرنوشت ساز )قرآن کریم( و شریعت 
 پاســخ گوی 

ً
ناب محمــدی که واقعا

را  انسان هاســت  تمام  نیازمندی های 
بدهند  قرار  در جهان سرمشــق خود 
 ملت های مســلمان را از 

ً
و خصوصا

بردگــی امریکا، روس و همدســتان 
شان، برای ابد رهایی ببخشند.
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اعلامیۀ معاونیت اقتصادی...
که در ۱۴۰۰ خورشــیدی ارزش صــادرات در حدود ۸۵۰ 
میلیون دالر بود، اما در  ۱۴۰۲ خورشــیدی ســطح صادرات 
به ۲ میلیارد دالر رســید و میزان واردات نیز نســبت به گذشته 
کاهش یافته که دلیل اصلــی آن افزایش تولید مواد خوراکی و 

غیر خوراکی در داخل کشور است.
عاوه بر این، امارت افغانســتان در سکتور معادن، زیربنا، 
صنعت، زراعت و ســایر بخش ها فرصــت های کاری برای 
صدها هزار نفر را فراهم کرده،که نمونه بارز آن افتتاح ۹ پروژۀ 
زیربنایی بــه ارزش ۵. ۱۶ میلیارد افغانی در ماه حمل ۱۴۰۳ 

خورشیدی می باشد.
در این گزارش آمده، که صدها هزار دهاقین به دلیل ممنوعیت 
مواد مخدر از ســوی امارت افغانستان درآمد خود را از دست 
داده اند. امارت اسامی می پذیرد که کشت مواد مخدر را در 
سراسر کشــور ممنوع کرده و به تاش های خود برای کشت 
بدیل بــه دهاقین ادامه داده و همچنــان از جامعه جهانی می 

خواهد که مسئولیت خود را در این زمینه اداء نماید.
امارت اسامی افغانســتان بر این باور است که اگر جامعه 
جهانی به تعامل مثبت رو آورد، تحریم ها را برداشته و دارایی 
های مسدود شدۀ افغانستان را آزاد کند و  ضمن تمویل پروژه 
های انکشــافی در بخش های گونا گــون همکاری کنند، در 
نتیجه فرصت های شــغلی جدید ایجاد شده و روی وضعیت 

اقتصادی کشور اثر مثبت خواهد گذاشت.
امارت اسامی افغانستان

معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء 
با بهره گیری از امنیت... 

با مولوی محمد یعقوب “مجاهد” سرپرســت وزارت دفاع 
ملی در دفتر کارش دیدار کردند.

این هموطنان مهمان مان در دیدار با سرپرست وزارت دفاع 
ملی با ارایه پیشــنهادات شان برای یک کشور آباد و مترقی در 
خصوص حکومتداری خوب و نیز آنچه را که طی این ســفر 
به کشور از نزدیک مشاهده نمودند، بر خاف تبلیغات غربی 
ها از برقراری تأمین امنیت سرتاســری، جریــان پروژه های 

زیربنایی، تحکیم ثبات و سایر ابراز امیدواری نمودند.
سرپرست وزارت ملی پس از شنیدن سخنان احساس مندانه 
و پیشــنهادات این هموطنان، افعانستان را خانه مشترک همه 
افغان ها دانســته گفت: مشکاتی که در برخی مسایل وجود 
دارد، به زودی حل خواهد شــد؛ اما هیچ چیز فراتر از امنیت 
نبود کــه امروز به نصرت الهی و با فــداکاری های مردم مان 
در این سرزمین نازل شــده است شکرانه آن را بجا آوریم و به 
استفاده از این فرصت برای رفاه و پیشرفت وطن خویش سهیم 

شویم. 
صادرات ۶۷ تُن زعفران...

زعفران که از جمله اقام مهم صادراتی افغانستان را تشکیل 
می دهد، بیش تر در ولایت های هرات، بلخ، قندهار، سرپل، 
دایکندی و ارزگان کشــت می شــود و زعفران هرات به علت 

کیفیت بلند بازار خوب جهانی دارد.
اتحادیه ملی زعفران کاران می گوید که هزینه انتقال زعفران 
به بیرون از کشــور بلند است و باید در زمینه کاهش قیمت ها 

توجه شود.
نصیــر احمد نبیل عضو اتحادیه ملــی زعفران کاران گفت: 
»مشــکات اندک که همین انتقال است و سابق ما از طریق 
پوســت خانه ها می فرســتادیم کارگوی بود که برای ما انتقال 
می داد و سهولت های بیش تری در انتقال بود ما این مشکات 

را شریک کرده ایم و امیدوارم رسیدگی شود.«
ارباب عبدالرزاق پشــتون زرغونی مســئول ارتباط خارجه 
اتحادیه ملی زعفران گفت: »با کشاورز و شرکت ها هم کاری 
صورت گیرد و در قســمت سهولت ها تعرفه ها باید کم تر شود 
اگر تعرفه ها کم تر نشــود ما مجبوریم که مفاد بیش تر بگیریم 
و به همین شــکل است که مشتری از دست ما می رود در این 
قســمت توجه باید جدی صورت گیرد تا ما مشتری را از نزد 

رقبای خود بتوانیم بدست بیاوریم.«
وزارت زراعت، آبیاری و مالداری آمار می دهد که در ســال 
۱۴۰۲خورشــیدی از ۲۶ ولایت کشــور بیــش از ۲۳ هزار 

ن  زعفران گردآوری شده است.
ُ
متریک ت

مصباح الدین مستعین ســخن گوی وزارت زراعت، آبیاری 
و مالــداری گفت: »در ۲۶ ولایت کشــور در ۸ هزار و ۳۰۴ 
جریب زمین کشــاورزی به گونه ی مجموعی زعفران کشت 
شــده بود که از این مقدار زمین در حــدود ۲۳ هزار و ۲۴۹ 

ن زعفران بدست آمد.«
ُ
متریک ت

اتاق تجارت و سرمایه گذاری نیز بر پشتیبانی از فرآورده های 
زعفران و ایجاد نمایش گاه ها در راســتای بازاریابی بیش تر آن 

تاکید می ورزند.
میرویــس هوتــک رئیــس هیأت عامــل اتاق تجــارت و 
ســرمایه گذاری گفت:  »یک تفاهم نامه بهتر اســت که امضا 
شود برای سهولت پروسه زعفران افغانستان باید ایجاد شود تا 

بهترین مارکیت ها را در کشورهای دیگر نیز پیدا کند.«
پیش از این  اتحادیه زعفران کاران کشــور گفته بودند که در 
سال ۱۴۰۲خورشــیدی برداشــت زعفران در هرات دو برابر 
ن 

ُ
افزایش یافته و قرار اســت در این ســال نزدیــک به چهل ت

زعفران در هرات برداشت شود. 
د کتاب نړیواله ورځ؛...

اخیســتو بازار ښه کېږي، ځکه چې د سواد کچه لوړه ځي او 
په دې سره د کتاب لوســتونکي ډېرېږي. خو د ډېرو اقتصادي 
ســتونزو له وجهې ځینې کسان نشي کولی چې زیات کتابونه 
واخلي نو دغســې مناسبتو سره ځینې بنسټونه تخفیف ورکوي 
څو زیات خلک په ارزانه بیه کتابونه واخلي، اکســوس هم په 

همدې موخه دا ګام اوچت کړی دی«.
ځینې پوهان او په فزیکي بڼه د کتاب لوستو پلویان اندېښنه 
څرګندوي، چې ورځ په ورځ د ټکنالوجۍ پرمختګ او انټرنیټي 
اســانتیاوې به په ګټوره توګه د مطالعې چارې ټپې او له خنډې 

سره مخ کړي.
پر مطالعې، انټرنیټ ته د لاسرســي اسانتیا او ټولنیزو رسنیو 
کې د ځوانانــو د بوختیا د اغېزو په اړه د اکســوس د فرهنګي 
کمېټې مســئول وویل، چې که هر ډول بدلونونه راځي کتاب 
خپل ځای له لاســه نه ورکوي او په خبره یې »یوازې بڼه به یې 
له فزیکي ډیجټل ته واوړي، که کتاب په فزیکي ډول چاپېږي 
ډېر زحمت غواړي خو ډیجیټل هغومره کار نه غواړي د کاغذ 
د لګېدو له وجهــې طبیعت ته هم زیان نــه اړوي.. د فروش 
چــاره یې هم چټکه وي، دا اوس په امریکا کې په ورځني ډول 

میلیونونه کتابونه خرڅېږي«.
خــو د نوموړي په وینا، دا په خپله په شــخص پورې هم اړه 
لري چې څنګه کولی شي انټرنیټ او ټکنالوجي څنګه د ځان 

په ګټه وکاروي.
هغه څرګنده کړه، چې د کتاب لوستو او له کتابه د ماتړ لپاره 
اړتیا لېدل کېږي چې دولت په دې برخه کې خپل مسئولیت تر 
ســره کړي او د عامه کتابتونونو د غني کولو لپاره په کلني ډول 
ګڼ شمېر کتابونه وپېري، چې په وینا یې په دې سره به د کتاب 
لوستو دود عامولو تر څنګ د خپرندویه ادارو او لیکوالانو ماتړ 

هم شوی وي.
هغه دغه راز وویل، چې یوازې د اپرېل ۲۳مې باندې د تکیې 

پر ځای باید د کتاب لوستو دود عامولو لپاره پلمې ډېرې شي.
حامــدي واحدي هم انیس ورځپاڼې ســره د کتاب نړیوالې 
ورځې په تړاو خبرو کې وویل، چې یوازې یوه ورځ نه بلکې هره 
ورځ کتاب نمانځل پکار دي او د خلکو د پوهې کچې لوړولو 

لپاره په دوامداره او منظمه بڼه د کتاب لوستو دود تقویه شي.
حامد واحدي هغه څوک دی، چې له ۲۰۱۴ کال راهیســې 
د »کلي عامــه کتابتون« په نوم یو پروګرام لــري او د هېواد په 
مختلفو ولایتونو او سیمو کې په وړیا ډول د کتاب مینوالو ته د 

مطالعې لپاره کتابونه په واک کې ورکوي.
د هغه په وینا، دی او ملګــري یې له کوم امتیاز پرته د خپلو 
رسمي دندو تر څنګ په رضاکار ډول خپلو خلکو ته د خدمت 

لپاره د هېواد په ګوټ ګوټ کې خلکو ته کتابونه رسوي.
ښــاغلی واحدي وایي، چې تر اوســه یې په خپل شخصي 
لګښت د هېواد په مختلفو کلیوالو سیمو کې ۳۰ عامه کتابتونونه 

جوړ کړي دي.
ده وویــل، چې پــه دغې موده کــې یې شــاوخوا ۶۰ زره 

لوستونکي او د کتاب مینوال ورسره ثبت کړي دي.
د هغه په باور، د خلکو د پوهې لوړولو تر څنګ د ځینو چارو 
تر سره کولو لپاره باید یوازې په حکومت تکیه و نکړو، بلکې په 
خپل لاسونه ورکړو او د خپل ولس د پرمختیا او هېواد د ابادۍ 

لپاره کار وکړو.
کارپوهان وایي چې له کوچني عمره له انسان سره د کتابونو 

لوستل د هغوی مغزو ته وده ورکوي.
د کابل پوهنتون د حقوقو پوهنځي د وروســتي کال محصل 
ســید اکبر وویل، چې د دې لپاره په کور کې د وړوکي کتابتون 
لرل خورا اړین دي او زیاته یې کړه، چې ماشومان په ښه او بدو 
له پوهېدو ســره سم له کتابونو سره بلدېږي او دا په کورنۍ کې 

د لوستو کسانو مسئولیت دی، چې کتاب لوستو ته د راتلونکي 
نسل د هڅولو په پار په کور کې کتابتون ولري.

د یادولو وړ ده چې په افغانســتان کې له تېرو څه باندې دوو 
کلونو راهیسې په هېواد کې پر اقتصادي ستونزو سربېره  له ژورو 
سیاســي بدلونونو سره سره لا هم د کتاب لوستنې دود پر خپل 

ځای او د غوړېدو په حال کې دی. 
ده ها خانواده ی زلزله زده...

 زنده جان، تحویل داده شد.
مولــوی حیات الله مهاجــر معاون والی هرات درمراســم 
تحویل دهی خانه ها به زلزلــه زدگان گفت ، زلزله زدگان که 
تمام دار و ندار شانرا از دست داده اند، به کمک بیشتر نیازمند 

اند.
اوگفت که ساخت خانه ها در مناطق زلزله زده جریان داشته و 

یک هزار خانه دیگر نیز ساخته می شود.
مهاجر همچنان گفت که با تکمیل خانه ها کار روی ساخت 

کلینیک و مکتب در مناطق زلزله زده آغاز می شود.
رییس اقتصاد هرات نیز با بیان حمایت از موسسات داخلی 
و خارجی در همکاری متضررین زلزله، می گوید که در کنار 
ســاخت خانه ها، تاش دارند ســهولت های بیشتر به آسیب 

دیدگان فراهم کنند.
در همین حال انجینیر نورالدین حقیار رییس موسســه رفاه 
اســامی در حوزه غرب کشور می افزاید که دراین دور، هفتاد 
وسه خانه ساخته اند و قرار است هفتاد وپنج خانه دیگر نیز از 

سوی این موسسه ساخته شود.
با این حال باشندگان قریه غارموشک که پس از ۷ ماه انتظار 
، به خانه های شــان می روند خوشحال اند و اما می گویند که 

انتظار کمک بیشتر از حکومت و نهادهای خییر دارند. 
در نتیجه سیاب های اخیر...

در گزارش این سازمان آمده اســت که، در مجموع ۱۵۰۰ 
خانواده در نتیجه سیاب های اخیر متضرر شده اند و صدها 

راس مواشی نیز تلف شده است.
ســازمان جهانی امداد اســامی افزوده اســت که در پی 
بارندگی هــای اخیر ۹۰۰ خانه به گونه قســمی و کامل ویران 

شده و ۹۳ هزار هکتار زمین زراعتی آسیب دیده است.
باران های شدید و ســیاب ها درحالی در روزهای اخیر به 
مردم افغانستان تلفات جانی و خســارات مالی وارد کرده که 
بر بنیاد گزارش های ســازمان های کمک رســان بین المللی، 
افغانستان با فقر و بحران اقتصادی کم پیشینه ای روبه رو است.
این در حالیست که پیش از این وزارت مبارزه با حوادث گفته 
بود که از اثــر این رویدادها ۹۹ تن جان باخته و ۶۴ تن دیگر 

زخم برداشته اند. 
رانندگان در مسیر کابل...

اشغالگران، ظالمان و بیدادگران چشیدند.
حالا فرصتی اســت که باید ملت مجاهد و رنجدیده، مورد 
ترحم و نوازش قرار بگیرند و دست ظالمان از بالای شان برای 

همیشه قطع گردد.
مردم افغانستان از مسئولین ذی صاح می خواهند که در هر 
ایستگاه موترها، باید مجاهدین مخلص و پاک را بگمارند که 
جلو هرگونه تخطی، تخلف و ظلم را بگیرند و کاری صورت 

گیرد که نه سیخ بسوزد و نه کباب.
رانندگان عزیز هم باید مشــکات، فقــر و بی چارگی ملت 
را درک کنند و مشــتی را بر دهان گرگ نفس خود بکوبند و به 
مفاد حال که خود عبادت اســت، قناعــت کنند و از ظلم و 

 باید اجتناب ورزند.
ً
اضافه ستانی جدا

واضح است؛ اگر به این مشــکل مردم به درستی رسیدگی 
صورت گیرد، خود مرهمی اســت که بر زخم ملت گذاشــته 

می شود.
با این کار، گوهر رضایت بیشــتر مردم هم به دست می آید 
و رضای حضرت رب العالمین کــه آرزوی اصلی و دیرینه ی 

مسلمانان و مجاهدین است، نیز میسر می گردد.
پسته بعد از جلغوزه،...

مهم جهان به حســاب میآید که در بین دهاقین افغانستان از 
چند ســال بدین سو مروج شــده و دهاقین در سطح ولایات 
باغات پســته استاندارد ایجاد نموده  از این سبب تا چند سال 

بعد شاهد خود کفایی پسته در سطح افغانستان خواهیم بود. 
رئیس شــرکت پسته خندان تصریح کرده که افغانستان یکی 
از جمله پنج کشور تولید کننده پسته در سطح جهان می باشد 
پسته لغ افغانســتان که مســاحت آن بیش از 90هزار هکتار 
جنگل پســته بوده که از ولســوالی گلران ولایت هرات شروع 

شده به ولسوالی آبکمری بادغیس ختم شده است طی سالیان 
 
ْ
جنگ یــک مقدار آن از بین رفته کــه در 33هزار هکتار فعا

وجود دارد.
وی اظهار داشت که کاشت پسته در افغانستان فعا از حالت 
سنتی بیرون شده است وسالانه یک مبلغ انگفتی از بخش مغز 
پسته طبیعی که از جنگات پسته هرات و بادغیس بدست می 
آید و پســته بعد از جلغوزه دومین محصول با ارزش در بخش 
صادرات میوه خشــک می باشد، همچنان پسته یک نبات کم 
آب پســند است که نیازی خیلی به آب ندارد. پسته افغانستان  
از نگاه کیفیت در سطع جهان مقام اول را کسب نموده است.

آقای تیموری در قســمت خاک پسته  افزود که یکی از مهم 
ترین عوامل رشد نهال است. از آنجایی که ریشه درختان پسته 
در خاک گاهی تا عمق 2 متری رشــد می کنند، نیاز به خاک 
بسیار مناسبی دارند که باغداران باید قبل از کاشت نهال به آن 

توجه کنند.
رئیس شرکت پسته خندان اظهار داشت که نقشه ها و دیزاین 
های باغات پسته در کشــور های مختلف می باشد بهتر ین 
نتیجه در یک جریب یکصدو ده دانه داده است که فاصله بین 
دو نهال سه متر و فاصله بین دو ردیف شش متر می باشد   در 
این نوع دیزاین کاشــت میانی هم همراهی پسته صورت می 

گیرد و همچنان عملیات زراعتی نیز بهتر صورت می گیرد.
آقای تیموری یاد آوری کرده که پسته در سال سوم پیوند می 
شود  و از سال هفتم حاصل اقتصادی آن شروع می شود  تولید 
و عملکرد پسته نظر به نوعیت پســته و عمر درخت فرق می 
 یک درخت پسته بین ده الی دو صد کیلو حاصل 

ً
کند  معمولا

می دهد که حاصل درخت پســته بستگی به تغذیه و مدیریت 
درخت در طول سال دارد.درخت پسته عمر زیاد دارد و مقاوم 

در مقابل امراض و افت می باشد.
وی تأکید کرده که حکومــت باید دهاقین که در این بخش 
ســرمایه گذاری نموده اند حمایت جــدی نماید دهاقین  به 
 نیاز دارند  مارکیت خوب برای فروش 

ً
حمایت دولت شــدیدا

پســته وجود ندارد مــردم نگران این معضله هســتند که باید 
حکومت در تمام بخش های زراعتی توجه لازم داشــته باشد 
 در بخش محصولات پسته که  دهاقین تشویق شود 

ً
خصوصا

و تاش بیشــتر برای محصولات زراعتــی نمایند و همه را از 
پریشانی و بی روزگاری نجات بدهند.

محمد رفیع تیموری 
استرداد بیش از...

یک ساله گذشته، بیش از ۲.۵ میلیون جریب زمین را از کام 
غاصبان برگشتانده است. 

وزارت عدلیه می گوید، مولوی احســان الله وثیق، ســکرتر 
کمیسیون جلوگیری از غصب زمین ها در سیمیناری  آموزشی 
برای هیأت های تخنیکی ولایتی این کمیسیون گفته است  که 
از آغاز فعالیت کمیسیون جلوگیری از غصب زمین ها تا کنون 
بیــش از  ۲.۵ میلیون جریب زمین غصب شــده یا در تهدید 
غصب در سراسر کشور استرداد شــده و در بانک زمین ثبت 

شده است.
به گفته مولوی احسان الله وثیق، برگرداندن زمین های غصب 
شــده از چنگ غاصبانی که چندین ســال آن را تحت تصرف 
شان داشته اند کار بسیار بزرگ است و کمیسیون و هیأت های 

تخنیکی این کار را کرده اند.
او افزود که مردم در سراسر افغانستان امروزه کارهای محمد 
داوود خان )رئیس جمهور ســابق( از جملــه تعیین قطعات 
کادســتری و ثبــت زمین ها را یاد می کننــد و می گویند که او 
کارهــای بزرگی کرده اســت. او در ادامه گفت که هیأت های 
تخنیکی و کمیسیون امروزه کارهای بزرگتری نسبت به آن زمان 
انجام داده اند؛ چون تصفیه زمین ها کار ســاده ای نیست و این 

کار در تاریخ ماندگار خواهد ماند.
رئیس عمومی قضایای امارت اسامی و سکرتر کمیسیون 
گفت که این کمیســیون از آغاز فعالیت تا کنون بیش از ۲.۵ 
میلیون جریب زمین غصب شده یا در تهدید غصب را از نزد 

غاصبان استرداد و ثبت بانک زمین کرده است.
او افزود با آن که بسیاری مشکات موجود اداری هیأت های 
تخنیکی حل شــده، برخی مشــکات کوچک باقی مانده و 

کمیسیون تاش می کند تا به زودی آن را حل کند.
از طرفی هم، شیخ عبدالصمد حقانی، نماینده ستره محکمه 
بــرای حلوگیری از غصب زمین گفــت، اراضی در چند دهه 
گذشــته بسیار بی نظم شــده و اراضی وســیع و حتا کوه ها و 

دشت هایی که برای استفاده عام بود، غصب شده است.

او گفت که همزمان مردم به ویژه مهاجرین، کوچی ها و دیگر 
اقشار جامعه ســرپناه می خواهند و دادن سرپناه بدون تصفیه 
زمین ها به آنان امکان پذیر نیست. به گفته او کمیسیون موظف 
است تا این زمین ها را تصفیه کند و نظام اراضی را منظم سازد.

احمدخان داعی 
نشستی در مورد مواد...

نشست فیصله شــد تا تمام موارد ذکر شده باید مطابق سند 
رسمی به شــفاخانه ها شریک گردد تا آنان مطابق آن اجراآت 

قانونی خود را نمایند.
عاوه بر آن در جریان این نشست فیصله گردید تا نمونه تمام 
مواد باید در اختیار هیأت قرار داده شود تا مطابق نمونه در نظر 

گرفته شده هیأت متذکره تصمیم خویش را اتخاذ نمایند.
قابل تذکر اســت که نظــر به فیصله و هدایــت مقام عالی 
ریاســت الوزراء، شــفاخانه های دولتی مکلــف اند تا مواد 
ارتزاقی ادارات خود را  با شرکت دولتی ارزاق قرار داد نمایند. 

حریق نمودن مواد مخدر...
اسامی، جمع آوری گردیده بود به آتش  کشید.

حســیب الله احمدی رییس دفتر معینیت مبارزه علیه 
مواد مخدر در این نشســت خبری اشاره نمود که  کشت 
مواد  مخدر در کشــور بعــد از روی کار آمــدن امارت 
اسامی به صفر رسیده است. وی می گوید نظر به فرمان 
عالیقدر امیرالمومنین هیچ کس حق ندارد که در کشــور 

مواد مخدر را کشت نماید. 
وی می  گوید که در وقت کم و بدون حمایت نهادهای 
بین المللی توانستیم که کشت کوکنار را به صفر برسانیم 
و هــزاران تن معتادین مواد مخدر را جمع اوری و تدوایی 

نماییم.
احمد الله احمدی، رییس عمومــی مبارزه علیه مواد 
مخدر میگوید بیســت سال اشغال کشــور توسط ناتو و 
امریکا باعث گردید که  معتادین در کشــور افزایش یابد 
و شــهر کابل مملو از معتاد شــده بود که در وضعیت بد 
صحی قرار داشتند: » در بیست سال گذسته معتادین در 
افغانستان زیاد شده  بود و  در تمام ولایات کشور کوکنار 
کشت میشد که با آمدن امارت اسامی این رقم به صفر 

تقلیل یافته است.«
عبدالصمد حقانی، رییس محکمه ی ابتدایی معینیت 
مبارزه علیه مواد مخدر نیز اشاره نمود که وجود معتادین 
و کوکنار برمیگردد به نظام گذشــته که آنان در برابر مواد 
مخدر مبارزه  نکردند: »معتادین که در شــهرهای کشور 
دیده می شــدند همه ثمره بیست سال حکومت گذشته 
بود که صادقانه علیه این  پدیده ای شوم مبارزه نمی کردند. 
امارت اسامی اما در وقت کم بدون کمک های نهادهای 
بین  المللی توانســت که کشــت کوکنار و قاچاق آنرا در 

کشور صفر نماید.« 
وی همچنان اشاره نمود که نبود معتادین در جاده های 
کابــل و ولایات کشــور و تداوی آنــان از برکت امارت 
اسامی است که رهبری امارت اسامی به گونه ی قاطع 
ش  در جریان نزدیک به سه 

ُ
علیه این پدیده ای انســان ک

سال مبارزه نموده است. 
این درحالیســت کــه بــر اســاس فرمــان عالیقدر 
امیرالمومنین، کشــت کوکنار در تمام ولایات افغانستان 
ممنوع اســت و هیچ کس  حق ندارد کــه در زمین خود 
کوکنار کشت نماید و نیز در فرمان آمده است که خرید و 
فروش تمام مواده نشه اور در کشور ممنوع است و هرکسی 
که از این فرمان ســر کشــی نماید به ارگان های عدلی و 

قضایی معرفی می شود و مجازات می گرد.
ببرک قیومی 

مولوی امیرخان متقی د چین...
او پانګــوال وهڅوي ترڅو په افغانســتان کــې د اوږدمهاله 

اقتصادي همکارۍ په نیت خپل رول ولوبوي. 
هغــه زیاته کړه، چې چیــن د واخان په موضــوع کې د دوه 
اړخیزې همکارۍ پــه څرنګوالي او امکاناتو باندې غور کوي 
او هڅه کوي، چې له یادې لارې افغان حکومت ســره نږدې 

همکارۍ ته دوام ورکړي.
هېره دې نــه وي، چې د بهرنیو چارو وزارت سرپرســت په 
دغه کتنه کې څرګنده کړه، چې په سیمه کې وروستۍ پېښې او 
پرمختګونه ایجابوي، چې افغانستان او چین په پوره همغږۍ 
خپلو همکاریو ته دوام ورکړي تر څو دواړه هیوادونه وتوانېږي، 

چې خپلې ګډې ګټې په ښه ډول خوندي کړای شي. 

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شــرکت نوین احمدی لمتید یک عراده 
موتر پلیــت ۵۷۵۱۱-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا جاپانی 
خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای 

محمد نعیم فرزند محمد نسیم بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطاع دهند.  ۵۵۷
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شرکت سام ســعید لمتید یک عراده 
موتر پلیت ۲۹۴۵۶-۳ ش کابل نوع تیوتا کرولا جاپانی 
خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای 

امین اغا فرزند شهباز خان  بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطاع دهند.  ۵۵۳
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد
نمبر تشخیصیه: 

Moph-hrp-khh-NCB-1403- GO3 
         بدینوسیله به تاسی از فقره )2( ماده چهل و سوم قانون 
تدارکات به اطاع عموم رسانیده میشود } قرارداد )31-

قلم تیل دیزل-پطرول-پــرزه جات وروغنیات(ضرورت 
جنراتورها وامبولانســها ی(شفاخان 102 بسترخیرخانه 
برای ســال1403  را به } شــرکت خدمات لوژستیکی 
حفیظ رشیدی{ به قیمت مجموعی مبلغ ] 7395880[ 
هفت میلون سیصدو نودوپنجهزارهشتصدهشتادافغانی  

{ اعطا نماید .
اشــخاص حقیقی و حکمی که هر گونــه اعتراض در 
زمینه داشته باشــند میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ 
نشــر این اعان الی هفت روز تقویمی طور کتبی توام با 
دلایل آن به } ریاســت شفاخانه 102 بستر خیر خانه  { 
واقع }حصه دوم خیر خانه ،لیسه مریم  { وفق احکام ماده 

پنجاهم قانون تدارکات ارائه نمایند
          ایــن اطاعیه به معنی عقد قــرارداد نبوده و الی 
تکمیل معیاد فــوق الذکر و طی مراحــل قانونی بعدی 

قرارداد منعقد نخواهد شد.
                  .شفاخانه 102 بستر خیر خانه ، حصه دوم خیر 
خانه ،لیسه مریم ،کابل شماره تماس : 0700603155

۵۴۹
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد
بدینوســیله به تاســی ازفقره 2 ماده چهل ســوم قانون 
تدارکات، به اطاع عموم رســانیده می شود، که وزارت 
دفاع ملی درنظردارد تا قرارداد »امور کرایه دهی مساحت 

)147 جریب( زمین ملکیــت وزارت دفاع ملی امارت 
اسامی افغانستان واقع )ولایت لوکر لوای 99 راکت(« 
دارای شــماره ثبت پــان » وزارت دفــاع ملی 1402 – 
امــاک – 027«  که از روش داوطلبــی باز داخلی طی 
مراحل گردیــده و ذریعه حکم نمبــر)13926( مورخ  
1445/09/24 مقام محترم معاون اول وزارت دفاع ملی 
با »شــرکت خدمات زراعتی و مالداری حســن خیل« 
دارنده جوازنمبر/تذکره » 81063« و آدرس »ولســواری 
بهسود قریه ســراچه ولایت ننکرهار«، به قیمت »کرایه 
فی جریب زمین در یک سال مبلغ 3250 افغانی، کرایه 
موازی 147 جریب زمین در یک ســال مبلغ 477750 
افغانی و کرایه 5 ســاله مبلغ 2388750 افغانی« تائید 

گردیده است، اعطاء نماید.
اشــخاص حقیقی وحکمــی، درصورتیکــه هرگونه 
اعتراض درزمینه داشته باشند، میتوانند اعتراض خویش را 
ازتاریخ نشراین اعان الی مدت 7 روز تقویمی طورکتبی 
توام با دلایل آن به ریاست تدارکات وزارت دفاع ملی واقع 
خواجه بغرا بر وفق احــکام ماده پنجاهم قانون تدارکات 

ارایه نمایند.
ایــن اطاعیه به معنی عقدقرارداد نبــوده والی تکمیل 
میعاد فوق الذکر وطی مراحل قانونی بعدی قرارداد منعقد 

نخواهد شد.
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شــرکت نوین احمدی لمتید یک عراده 
موتر پلیت ۹۷۵۲۷-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا جاپانی 
خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای 

بشیر احمد فرزند  آقا شیرین بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطاع دهند.  ۵۴۱
 ***

اطلاعیه فروش امتیاز عمده فروشی
محترم ســید طاهر فرزند سید موســی دارنده تذکره ) 
۳۰۵۴۰- ۰۲۰۱- ۱۴۰۰( مسکونه اصلی ولایت بامیان 
مالک عمده فروشی ادویه برادران حسینی واقع ناحیه  ۱۳ 
ولایت  کابل خواهان فروش آن بالای محترم جلیل فرزند 
نســیم دارنده تذکره نمبر ) ۱۴۰۲-۰۸۰۳-۱۳۳۵۲۴ ( 

مسکونه اصلی ولایت  بامیان گردیده است .
اشخاص ، موسســات و دوایر د ولتی که بالای عمده 
فروشی مذکور ادعای داشته باشند ادعای داشته باشند از 
تاریخ نشر اعان الی مدت ده یوم به اداره ملی دوا و غذا 

افغانستان اطاع دهند. ۵۴۸
 ***

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه
محترم حاجی ســید حبیب امر خیل فرزند گل حبیب 

امر خیــل ولدیت حاجی غام حبیــب امر خیل دارنده 
تذکره نمبر )  ۴۷۴۷۲- ۰۸۰۱- ۱۳۹۹( مسکونه اصلی 
ولایت وردگ مالک امتیاز دواخانه  نور واقع مرکز  ولایت 
میدان وردگ طی درخواستی به مقام محترم اداره ملی غذا 
و ادویه افغانستان عارض و خواهان  فروش امتیاز دواخانه  
خویش  بالای محترم محمد الرحمن وهاب زوی  فرزند 
عبدالوهاب ولدیت غام ســخی دارنده تذکره شــماره 
)  ۵۲۶۸۸- ۱۰۰۰- ۱۴۰۰ ( مســکونه اصلی ولایت  

میدان وردگ  گردیده است .
اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد ادعای داشته 
باشند از تاریخ نشــر اعان الی مدت ۱۰ روز به آدرس 
اداره ملی غذا وادویه افغانســتان واقــع ده افغانان تعمیر 

قبلی وزارت اطاعات و فرهنگ  مراجعه نمایند. ۵۵۸
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک جلد پاســپورت تجارتی به اســم  عیســی  فرزند  

حکمران مفقود گردیده از اعتبار ساقط میباشد۵۳۴
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک پاسپورت سیاحتی دارای ویزه کشور کویت  به اسم  

ریدی گل فرزند حاجی یعقوب  مفقود گردیده از اعتبار 

ساقط میباشد.۵۳۵

افغان اعلاناتافغان اعلانات
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مولوی امیرخان متقی د چین له سفیر سره د دوه اړخیزو سیاسی مولوی امیرخان متقی د چین له سفیر سره د دوه اړخیزو سیاسی 
او اقتصادی همکاریو په اړه خبرې وکړېاو اقتصادی همکاریو په اړه خبرې وکړې

معاریو:معاریو:

 جنگ با حماس، سال ها طول می کشد جنگ با حماس، سال ها طول می کشد

۱۰۱۰ کشته در برخورد دو طیاره نظامی کشته در برخورد دو طیاره نظامی
 در مالیزیا در مالیزیا

44 کشته و  کشته و 1010 مفقود در طوفان گوانگدونگ  مفقود در طوفان گوانگدونگ 
چینچین

گزارش  معاریو  صهیونیستی  روزنامه 
داد که با گذشت بیش از ۶ ماه از جنگ 
علیه نوار غزه، هیچ چشم انداز روشنی 

برای پایان جنگ وجود ندارد.
 روزنامه صهیونیستی معاریو نوشت: 
۶ماه از جنگ خونین گذشــت و نشانه 
مطمئنی بــرای پایان جنــگ پیش رو 

نداریم.
ایــن روزنامه افــزود: علیرغم اینکه 
کابینــه اســرائیل و رئیــس آن بنیامین 
نتانیاهو تاکید کرد که یک گام تا پیروزی 
فاصله داریم اما مسئولان آمریکایی در 
اظهاراتــی گفته اند که جنگ با حماس 
بــرای چند ســال دیگر ادامــه خواهد 

داشت.

رسانه های رژیم صهیونیستی به ویژه 
در هفته های اخیر بارها از عدم تحقق 
اهداف اعام شــده رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه با وجود گذشت شش ماه از 
جنگ علیه این منطقه سخن گفته اند. 
آنها تاکید کرده اند که رژیم اسرائیل نه 
تنها نتوانسته اســت جنبش حماس را 
نابود کند بلکه توان بازگرداندن اسیران 

خود از نوار غزه را هم ندارد. 

د بهرنیو چارو وزارت سرپرست 
مولوي امیر خــان متقي پرون په 
افغانستان  د  خپل کاري دفتر کې 
لپاره د چین له ســفیر سره په کتنه 
کې کابــل او بیجینــګ ترمنځ د 
اقتصادي  سیاســي،  اړخیزو  دوه 
او کلتوري همکاریو او وروســتیو 
ســیمه  ییــزو پرمختګونــو په اړه 

خبرې وکړې.
متقي په دغــه کتنه کې د دواړو 
هیوادونــو تــر منځ په سیاســي، 
اقتصــادي او کلتوري برخه کې د 
څرګنده  خوښي  پراختیا  پر  اړیکو 

کړه.
 هغه زیاته کړه، چې اســامي 

پانګونې  او  د ســوداګرۍ  امارت 
په برخه کې ښه فرصتونه رامنځته 
کړي او چین ته د انارو او جلغوزو 
د صادراتــو لوړېــدل او د مــس 
عینک واخان دهلیز او ځینو نورو 
برخو کې د پانګونې په برخه کې 
پرمختګونه د اســامي امارت د 

یادې پالیسۍ ښکاره مثالونه دي.
 په ورته وخت کې د افغانستان 
لپاره د چین ســفیر ژاو شېنګ له 
افغانستان ســره په بېا بېلو برخو 
باثباته  او  کې پرمختګونه مثبــت 
وبلل او زیاته یې کړه، هڅه کوي 
په اقتصادي برخــه کې لا زیات 

چینایي سوداګر...     3مخ

در پــی برخــورد دو طیــاره نیروی 
دریایی مالیزیا هنگام رژه نظامی، همه 

سرنشین آن کشته شدند.
از  بــه نقل  به گــزارش رســانه ها، 
در  طیاره ها  ایــن  محلی  رســانه های 
حین تمریــن رژه به افتخــار نودمین 
سالگرد نیروی دریایی سلطنتی مالیزیا 
با یکدیگر برخورد و ســپس ســقوط 

کردند.
تارنمای جاکارتا نیوز نوشــت: این 
دقیقه صبح  ســاعت 9:32  ســانحه 
دیــروز سه شــنبه به وقــت محلی در 
پایگاه لوموت در ایالت پراک در غرب 

مالیزیا رخ داد.
بنا بر اعام نیــروی دریایی مالیزیا، 
اجســاد همه ۱۰ خدمه طیارهها برای 
شناســایی به شــفاخانه پایگاه نظامی 

لوموت منتقل شدند.
 The( تارنمای یــک روزنامه محلی
Sun( که نخســتین اخبار این سانحه 
را منتشــر کرد، خبر داد سانحه هوایی 
 Fennec  و AW۱۳۹ میان دو طیاره
حیــن تمرین پرواز روی داده اســت. 
ایــن دو هلیکوپتــر حوالی ســاعت 
۹:۰۳ صبح به وقت محلی از پادانگ 

سیتیوان بلند شدند. 

به گزارش رســانه ها مقامات محلی 
چینی اعــام کردند پــس از بارندگی 
شــدید و مداوم در روزهــای اخیر در 
بسیاری از مناطق استان گوانگدونگ در 
جنوب چین، چهار نفر کشته و ۱۰ نفر 

دیگر مفقود شدند.
به گزارش روز سه شــنبه رسانه ها از 
شبکه تلویزیونی چاینا گلوبال، مقامات 
محلــی گفتند که در پی بارش شــدید 
باران مداوم در بسیاری از مناطق استان 
گوانگدونگ در جنوب چین در روزهای 
اخیر، چهار نفر کشــته و ۱۰ نفر دیگر 

ناپدید شدند.
بر اســاس اخباری که دیشب منتشر 
شده، سه نفر در شــهر ژائوکینگ جان 
باختند و قربانی دیگر نیز یک امدادگر 

در شهر شائوگوان است.
۱۰ نفر مفقود شــده از شهرهایی از 

جمله شــائوگوان و چینگ یوان هستند 
و عملیات جســتجو و نجات همچنان 

ادامه دارد.
بارندگــی شــدید اخیر بســیاری از 
شهرهای جنوب چین را تحت تاثیر قرار 
داده اســت که این امر به آسیب دیدن 
خانه ها، مسدود شدن جاده ها و رانش 

زمین منجر شده است.
تاکنــون حــدود ۱۱۰ هــزار نفر از 
ساکنان شــهر گوانگدونگ تخلیه شده 
اند و ۲۵ هــزار و ۸۰۰ نفر به صورت 

فوری اسکان داده شده اند.

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.
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زراعتی  خدمات  شرکت  انیس: 
پســته خندان در ســال 1395به 
خاطر رشد و خود کفایی و ایجاد 

در سطع  اســتاندارد  پسته  باغات 
افغانستان ایجاد شده است .

تیموری مســؤل شــرکت  فرید 

خندان  پســته  زراعتی  خدماتــی 
هــرات به خبرنــگار روزنامه ملی 
انیس گفــت که این شــرکت در 
بخش ایجاد باغات،پیوند نمودن، 
تولید نهــال، و همچنان در بخش 
پروسس، بسته بندی فعالیت دارد.
آقــای تیموری عــاوه کرده که 
پســته  زراعتی  خدمات  شــرکت 
خنــدان یکی از جملــه بزرگترین 
شــرکت خدمات رسانی در سطع 
افغانستان می باشد. این محصول 
پر در آمد می باشــد کــه یکی از 

جمله اقام صادراتی...  ص3

وزارت مهاجران و عودت کنندگان از 
بازگشت ۱۶۰۰ مهاجر افغانستانی از 
ایران و ۶۷۳ مهاجر دیگر از پاکستان 

خبر داده است.
ایــن وزارت در خبرنامه ای راجع به 
برگشــت مهاجرین از ایــران گفته که 
این افــراد به گونه ی جبری و داوطلبانه 
به تاریخ ۳۱ ماه حمــل و اول ماه ثور 
از مرز اسام قلعه به کشور بازگشته اند.
وزارت امــور مهاجریــن همچنین 
افزوده که روز گذشته )یکشنبه ۲ ثور( 
۱۲۵ خانــواده افغانســتانی که تعداد 
مجموعــی آنان ۶۷۳ تن می شــوند، 
به صورت اجباری از پاکســتان اخراج 
و از طریق تورخم و ســپین بولدک به 

کشور برگشته اند.
بــه گفتــه ایــن وزارت، مهاجرین 
کمک،  دریافت  برای  برگشــت کننده 

به دفترهای کمیشــنری عالی سازمان 
ملل در امــور پناهندگان و ســازمان 

بین المللی مهاجرت معرفی شده اند.

علیه  مبــارزه  معینیت  انیــس: 
مواد مخــدر، وزارت امور داخله 
نماینــدگان وزارت  حضــور  در 
صحت عامــه و اســتره محکمه 
۹۰۵/۳۰۵۷ کیلوگرام مواد مخدر 
جامد و ۲۲۵۱۳ لیتر مواد مخدر 
مایع را که در جریان یک ســال از 
فروشند گان  و  قاچاقچیان  ســوی 
مواد مخدر در شــهر کابل توسط 
اســتخبارات  و  امنیتی  ارگان های 

امارت ...  ص3

انیــس:  وزارت عدلیه در یک 
بــه روزنامه ملی  خبرنامه ای که 

می گوید،  فرستاده اســت  انیس 
این وزارت در...   ص3

د ســټنډرډ ملــي ادارې ایران 
هېواد تــه د ۳۹ټانکره بې کیفیته 
تېلــو د بېرته مســترد کولو خبر 

ورکړی دی.
ادارې د یــوې خبرپاڼې  یادې 
په خپرولو سره ویلي، چې د فراه 
ولایــت د ابونصر فراهي بندر له 
لارې یې ۳۹ ټانکــره بې کیفیته 
تیل )ډیــزل او پطــرول( چې د 
دې ادارې له سټنډرډونو سره یې 
مطابقت نه درلــود بېرته ایران ته 

مسترد کړي دي.
خبرپاڼه زیاتــوي، چې په دې 
وروستیو کې سټنډرډ ملي ادارې 

په خورا جدیت د بې کیفیته تېلو 
د واردولو د مخنیوي لپاره عملي 

ګامونه پورته کړي. 
یادې ادارې له ټولو ســوداګرو 
څخه غوښــتنه کړې، چې هېواد 
ته با کیفیته توکي وارد کړي، کنه  
نو له ورته قانوني چلند ســره به 

مخ شي.
د یادونــې وړ ده، چــې یادې 
بیا  له  امارت  ادارې د اســامي 
واکمنــۍ څخه تر اوســه پورې 
ســلګونه ټانکره بې کیفیته نفتي 
ته مسترد  اړوندو هېوادونو  توکي 

کړي دي.

وزارت صحت عامه ، نشستی 
را بــا نمایند گان شــرکت دولتی 
ارزاق، در مــورد اکمــال مــواد 
با  خوراکی شفاخانه های دولتی 
پاڅون  سیر  احمد  داکتر  حضور 
رئیس عمومــی طب معالجوی، 
داکتــر وحدت الکــوزی رئیس 
شفاخانه های تخصصی و ثالثی 
و شــماری دیگــر از نمایند گان 

وزارت صحت عامه برگزارکرد.
دفتر مطبوعاتی وزارت صحت 
عامه دیروز با نشر این خبر گفته 

است  که در این نشست اشتراک 
کنند گان فیصله نمودند، تا نمایند 
گان شفاخانه ها، با شرکت دولتی 
ارزاق مذاکره نموده و مطابق نرخ 
تخمینی گرفته شــده از شــرکت 
های لوژســتیکی که در آن تمام 
موارد تخنیکــی و مصارفات در 
پروسه  باشــد  شــده  گرفته  نظر 
متذکره با شرکت ارزاق امارتی با 
در نظر داشــت حفظ منافع ملي 

پیش برده شود.
همچنان در این ...    ص3

پسته بعد از جلغوزه، دومین محصول با ارزش پسته بعد از جلغوزه، دومین محصول با ارزش 
در بخش صادرات میوه خشک است در بخش صادرات میوه خشک است 

برگشت بیش از دو هزارو برگشت بیش از دو هزارو 200200 تن مهاجرین از ایران تن مهاجرین از ایران
 و پاکستان به کشور و پاکستان به کشور

حریق نمودن مقدار زیادی مواد مخدرحریق نمودن مقدار زیادی مواد مخدر
 از سوی وزارت داخله  از سوی وزارت داخله 

استرداد بیش از استرداد بیش از ۲.۵۲.۵ میلیون  میلیون 
جریب زمین دولتی در یک سال جریب زمین دولتی در یک سال 

گذشته از کام غاصبان گذشته از کام غاصبان 

د ستنډرډ ملي ادارې د ستنډرډ ملي ادارې ۳۹۳۹  
ټانکره بې کیفیته تېل بېرته ټانکره بې کیفیته تېل بېرته 

ایران ته مسترد کړلایران ته مسترد کړل

نشستی در مورد مواد خوراکی نشستی در مورد مواد خوراکی 
شفاخانه های دولتی برگزار شدشفاخانه های دولتی برگزار شد
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